
 
ROZPISY ATLETICKÝCH 

SOUTĚŽÍ 2025  



2 

 

OBSAH 
TERMÍNOVÁ LISTINA 2025 GRAFICKÁ ČÁST ................................................................................................................ 3 

TERMÍNOVÁ LISTINA  2025 TEXTOVÁ ČÁST................................................................................................................. 5 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD DRUŽSTEV .......................................................................................................................................... 9 

ČLÁNEK 1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ ...................................................................................................................................... 9 
ČLÁNEK 2 ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ ................................................................................................................................................ 9 
ČLÁNEK 3 SYSTÉM SOUTĚŽÍ .............................................................................................................................................. 9 
ČLÁNEK 4 ORGANIZACE SOUTĚŽÍ A KATEGORIE ............................................................................................................... 9 
ČLÁNEK 5 ÚHRADA ........................................................................................................................................................... 9 
ČLÁNEK 6 PODMÍNKY ÚČASTI ........................................................................................................................................... 9 
ČLÁNEK 7 SOUPISKY ....................................................................................................................................................... 10 
ČLÁNEK 8 STARTUJÍ ........................................................................................................................................................ 10 
ČLÁNEK 9 POVINNOSTI POŘADATELE ............................................................................................................................. 10 
ČLÁNEK 10 ROZHODČÍ .................................................................................................................................................... 11 
ČLÁNEK 11 PŘÍSTUP NA PLOCHU .................................................................................................................................... 11 
ČLÁNEK 12 PŘELOŽENÍ UTKÁNÍ ...................................................................................................................................... 11 
ČLÁNEK 13 PŘIHLÁŠKA KE KOLU ..................................................................................................................................... 12 
ČLÁNEK 14 ZAČÁTEK UTKÁNÍ .......................................................................................................................................... 12 
ČLÁNEK 15 BODOVÁNÍ ................................................................................................................................................... 12 
ČLÁNEK 16 ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................ 13 
ČLÁNEK 17 OMEZENÍ STARTŮ ......................................................................................................................................... 13 
ČLÁNEK 18 PROVINĚNÍ A TRESTY .................................................................................................................................... 14 
ČLÁNEK 19 PROTESTY, ODVOLÁNÍ, NÁMITKY ................................................................................................................. 15 
ČLÁNEK 20 ZPRAVODAJE ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ ........................................................................................................... 15 
ČLÁNEK 21 TITULY A ODMĚNY ........................................................................................................................................ 15 
ČLÁNEK 22 POSTUPY A SESTUPY..................................................................................................................................... 15 
ČLÁNEK 23 ROZSAH DISCIPLÍN A JEJICH STŘÍDÁNÍ .......................................................................................................... 15 

USTANOVENÍ PRO JEDNOTLIVÉ KRAJSKÉ PŘEBORY DRUŽSTEV ..................................................................................16 

SPOLEČNÝ KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV MUŽŮ A ŽEN .................................................................................................. 16 
SPOLEČNÝ KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV JUNIORŮ A JUNIOREK ................................................................................... 18 
SPOLEČNÝ KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV DOROSTENCŮ A DOROSTENEK ..................................................................... 20 
KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE STARŠÍCH ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ ................................................................. 22 
KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE MLADŠÍCH ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ ............................................................... 24 
KRAJSKÁ SOUTĚŽ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE ......................................................................................................... 27 
DRUŽSTEV PŘÍPRAVKY ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ .......................................................................................................................... 27 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD KRAJSKÝCH PŘEBORŮ JEDNOTLIVCŮ .................................................................................................31 

ADRESÁŘ ...................................................................................................................................................................37 

ROZSAH ZÁVODĚNÍ ....................................................................................................................................................39 

SLOŽENÍ VÍCEBOJŮ .....................................................................................................................................................41 

PŘEDEPSANÉ VZDÁLENOSTI A VÝŠKY PŘEKÁŽEK ........................................................................................................42 

PŘEHLED NEJČASTĚJI POUŽÍVANÝCH PRAVIDEL .........................................................................................................43 

 
 
 
 

Pro potřeby oddílů KH KAS zpracoval 
Mgr. Adam Ovčarik ( aovcarik@atletika.cz )  

mailto:aovcarik@atletika.cz


3 

 

TERMÍNOVÁ LISTINA 2025 
Grafická část 

  

duben
po út st čt pá so ne
21 22 23 24 25 26 27

OK ŠP RK OK ŠP HK OK ŠP TR 1. st. ž.
28 29 30 OK ŠP JC

OK PR RK
květen

po út st čt pá so ne
1 2 3 4

1. gigant
5 6 7 8 9 10 11

KF ŠP OK PR NA, TR 2. st. ž.
OK PR HK OK PR HK
OK PR JC OK PR JC

12 13 14 15 16 17 18
OK PR TR 1. ml. Ž. 2. gigant

19 20 21 22 23 24 25
1. přípr. liga 1. KPD M+Ž

KF PR
26 27 28 29 30 31 extra-liga

červen
po út st čt pá so ne

30 31 1

2 3 4 5 6 7 8
2. přípr. liga 2. KPD M+Ž

extra-liga
9 10 11 12 13 14 15

2. ml. Ž. KPJ gigant, M+Ž 3. st. ž.

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29
liga liga

30

KPJ VÍCEBOJE

KPJ VÍCEBOJE

MČR víceboje

MČR gigant



4 

 

 

 
  

červenec
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6

srpen
po út st čt pá so ne
11 12 13 14 15 16 17

liga liga
18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31
4. st. ž. 3. gigant 3. KPD M+Ž

září
po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14
3. přípr. MČ ml. 4. KPD M+Ž

15 16 17 18 19 20 21
3. ml. ž.

22 23 24 25 26 27 28
Finále přípravky MČRD gigant Finále Ml. Ž.

29 30

říjen
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
MČRD žactva KPJ přespolní běh

KPJ přípravka
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

MČR M+Ž

MČR žactva

MČR U23



5 

 

TERMÍNOVÁ LISTINA  2025 
Textová část 

od do název závodu místo konání 

20.03.2025   Hradecká laťka Hradec Králové 

22.03.2025   MČR v chůzi na 35 km Dudince 

DUBEN    

05.04.2025   Pražský půlmaraton Praha 

12.04.2025 13.04.2025 European Road Running Championships Brussels-Leuven 

12.04.2025   MČR v chůzi na 20 km Olomouc 

16.04.2025   Okresní kolo Štafetového poháru, okr. Náchod Jaroměř 

19.04.2025   MČR v půlmaratonu Pardubice 

22.04.2025   
Okresní kolo Štafetového poháru, okr. Rychnov nad 
Kněžnou 

Dobruška 

23.04.2025   Okresní kolo Štafetového poháru, okr. Hradec Králové Hradec Králové 

24.04.2025   Okresní kolo Štafetového poháru, okr. Trutnov Trutnov 

24.04.2025   Okresní kolo Štafetového poháru, okr. Jičín Ostroměř 

24.04.2025   Nejrychlejší Hradečák Hradec Králové 

26.04.2025   Wanda Diamond League Xiamen Egret Stadium, Xiamen 

27.04.2025   1. kolo KPD a J staršího žactva Hradec Králové 

27.04.2025   KPJ v běhu do vrchu Vrchlabí 

27.04.2025   MČR v běhu na 10 000 m Považská Bystrica 

30.04.2025   Okresní kolo Poháru rozhlasu, okr. Rychnov nad Kněžnou Dobruška 

KVĚTEN    

03.05.2025   Yangtze Delta Athletics Diamond Gala 
Suzhou Olympic Sports Centre, 
Suzhou 

03.05.2025   1. kolo KPD gigant Mladá Boleslav 

04.05.2025   MČR v maratonu  Praha 

04.05.2025   RunCzech Pražský maraton Praha 

06.05.2025   Krajské kolo Štafetový pohár Dobruška 

06.05.2025   Okresní kolo Pohár rozhlasu, okr. Hradec Králové kat. IV. Hradec Králové 

06.05.2025   Okresní kolo Pohár rozhlasu, okr. Jičín kat. III. Nová Paka 

07.05.2025   Okresní kolo Pohár rozhlasu, okr. Hradec Králové kat. III. Hradec Králové 

07.05.2025   Okresní kolo Pohár rozhlasu, okr. Náchod kat. III., IV. Nové Město nad Metují  

07.05.2025   Okresní kolo Pohár rozhlasu, okr. Trutnov kat. III. Trutnov 

07.05.2025   Okresní kolo Pohár rozhlasu, okr. Jičín kat. IV. Nová Paka 

10.05.2025 11.05.2025 World Athletics Relays Guangzhou 

10.05.2025   2. kolo KPD a J staršího žactva Hradec Králové 

11.05.2025   Hvězdné házení Domažlice 

14.05.2025   Okresní kolo Pohár rozhlasu, okr. Trutnov kat. IV. Trutnov 

15.05.2025   1. kolo KPD mladšího žactva, sk. A Hradec Králové 

15.05.2025   1. kolo KPD mladšího žactva, sk. B Nové Město nad Metují  

16.05.2025   Doha Meeting Doha 

17.05.2025   MČR mužů a žen v silničním běhu na 1 míli a 5 km Poděbrady   

17.05.2025   Mattoni půlmaraton Karlovy Vary 

17.05.2025   2. kolo KPD gigant Nové Město nad Metují  

18.05.2025   European Race Walking Team Championships Poděbrady 

22.05.2025   Krajské kolo Poháru rozhlasu Hradec Králové 

    



6 

 

od do název závodu místo konání 
22.05.2025   1. kolo KPD přípravky, sk. A Hradec Králové 

22.05.2025   1. kolo KPD přípravky, sk. B Dobruška 

22.05.2025   1. kolo KPD přípravky, sk. C 
Jilemnice (poř. SK Vrchlabí SMOLA 
KONSTRUKCE) 

24.05.2025   European 10,000m Cup 
Stade Complexe Sportif Jean-Paul 
Chasseboeuf, Pacé 

24.05.2025   1. kolo I. ligy, sk. B Kolín 

24.05.2025   1. kolo II. ligy, sk. C Ústí nad Orlicí 

24/25.05.2025   1. kolo I. a II. ligy   

25.05.2025   1. kolo KPD mužů a žen Trutnov 

25.05.2025   1. kolo extraligy Cheb 

25.05.2025   
Meeting International Mohammed VI d'Athletisme de 
Rabat 

Complexe Sportif Prince Moulay 
Abdellah, Rabat 

27.05.2025   Memoriál Ludvíka Daňka  Turnov 

30.05.2025 01.06.2025 KPJ ve víceboji všech kategorií Hradec Králové 

31.05.2025   Mattoni půlmaraton České Budějovice 

31.05.2025 01.06.2025 Hypomeeting Mösle-Stadium, Götzis 

ČERVEN    

02.06.2025   Memoriál Josefa Odložila Praha 

04.06.2025   Pražská tyčka Praha 

05.06.2025   2. kolo KPD přípravky, sk. A Dvůr Králové nad Labem 

05.06.2025   2. kolo KPD přípravky, sk. B Nové Město nad Metují  

05.06.2025   2. kolo KPD přípravky, sk. C Jilemnice 

06.06.2025   Golden Gala Stadio Olimpico, Roma 

07.06.2025   2. kolo I. ligy, sk. B Mladá Boleslav 

08.06.2025   2. kolo II. ligy, sk. C Nové Město nad Metují  

07/08.06.2025   2. kolo I. a II. ligy   

08.06.2025   2. kolo KPD mužů a žen Chrudim 

08.06.2025   2. kolo extraligy Praha 

10.06.2025   Kladno Hází a Kladenské memoriály Kladno 

12.06.2025   2. kolo KPD mladšího žactva, sk. A Dvůr Králové nad Labem 

12.06.2025   2. kolo KPD mladšího žactva, sk. B Jaroměř 

12.06.2025   Oslo Bislett Games Bislett Stadion, Oslo 

13.06.2025 15.06.2025 MČR víceboje / MČR v chůzi mužů a žen na 10 000 m Benešov 

14.06.2025   KPJ gigant M+Ž Turnov 

14.06.2025   Mattoni půlmaraton Olomouc  

15.06.2025   3. kolo KPD a J staršího žactva Dobruška 

15.06.2025   BAUHAUS-Galan Olympiastadion, Stockholm 

15.06.2025   Memorial Borisa Hanžekovića Zagreb 

17.06.2025   Paavo Nurmi Games Turku 

20.06.2025   Meeting de Paris Stade Charléty, Paris 

21.06.2025 22.06.2025 MČR U20 a U18  Ostrava 

24.06.2025   Brněnská laťka Brno 

24.06.2025   Zlatá tretra Ostrava 

26.06.2025   České akademické hry Ostrava - Poruba 

27.06.2025 29.06.2025 European Athletics Team Championships First Division Estadio Vallehermoso, Madrid 

28.06.2025   3. kolo I. ligy, sk. B Stará Boleslav 



7 

 

od do název závodu místo konání 
28.06.2025   3. kolo II. ligy, sk C Pardubice 

28/29.06.2025   3. kolo I. a II. ligy   

29.06.2025   Mezistátní utkání dorostenců a dorostenek Brno 

29.06.2025   Náchod - Dobrošov   

ČERVENEC    

02.07.2025   Velká cena Tábora Tábor 

05.07.2025   MČR v běhu do vrchu Lipová - lázně 

05.07.2025 06.07.2025 Décastar Stade Pierre Paul Bernard, Talence 

05.07.2025   Prefontaine Classic Hayward Field, Eugene, OR 

05.07.2025 06.07.2025 MČR mužů a žen U23 Cheb 

09.07.2025   Velká cena Ústí nad Labem Ústí nad Labem 

11.07.2025   Herculis Meeting International d’Athlétisme EBS Stade Louis II, Monaco 

12.07.2025   Velká cena Nového Města nad Metují Nové Město nad Metují  

17.07.2025 20.07.2025 European Athletics U23 Championships Bergen 

19.07.2025   London Athletics Meet Olympic Stadium, London 

20.07.2025 26.07.2025 EYOF 2025  Skopje 

21.07.2025 27.07.2025 Letní světová univerziáda Bochum 

SRPEN    

02.08.2025   MČR v dlouhém horském běhu  Špindlerův Mlýn 

07.08.2025 10.08.2025 European Athletics U20 Championships Ratinan Stadion, Tampere 

09.08.2025   Běh do vrchu Jánské Lázně - Černá hora   

12.08.2025   Gyulai István Memorial - Hungarian Athletics Grand Prix 
Bregyó Athletic Center, 
Székesfehérvár 

16.08.2025   4. kolo I. ligy, sk. B Jablonec nad Nisou 

16.08.2025   4. kolo II. ligy, sk C Chrudim 

16/17.08.2025   4. kolo I. a II. ligy   

16.08.2025   Silesia Kamila Skolimowska Memorial Stadion Śląski, Chorzów 

16.08.2025 17.08.2025 MČR družstev mužů a žen Ostrava 

19.08.2025   Hradecké sokolské memoriály Hradec Králové 

20.08.2025   Athletissima Lausanne 
Stade Olympique de la Pontaise, 
Lausanne 

22.08.2025   Memorial van Damme Boudewijnstadion, Bruxelles 

23.08.2025 24.08.2025 MČR mužů a žen Jablonec nad Nisou 

27.08.2025 28.08.2025 Weltklasse Zürich Letzigrund, Zürich 

28.08.2025   4. kolo KPD a J staršího žactva Trutnov 

30.08.2025   3. kolo KPD gigant Jablonec nad Nisou 

31.08.2025   3. kolo KPD mužů a žen Dvůr Králové nad Labem 

31.08.2025   KPJ v chůzi všech kategorií Dvůr Králové nad Labem 

ZÁŘÍ    

06.09.2025   Baráž o účast v I. lize    

06.09.2025   Birell 10 k Night Race  Praha 

09.09.2025   Velká cena Chebu Cheb 

11.09.2025   3. kolo KPD přípravky, sk. A Týniště nad Orlicí 

11.09.2025   3. kolo KPD přípravky, sk. B Jaroměř 

11.09.2025   3. kolo KPD přípravky, sk. C Trutnov 

13.09.2025   MČech / MMS družstev mládeže   

13.09.2025 21.09.2025 World Athletics Championships, Tokyo 2025 National Stadium, Tokyo 



8 

 

od do název závodu místo konání 
14.09.2025   4. kolo KPD mužů a žen Litomyšl 

18.09.2025   3. kolo KPD mladšího žactva, sk. A Trutnov 

18.09.2025   3. kolo KPD mladšího žactva, sk. B Dobruška 

20.09.2025   Mattoni půlmaraton Ústí nad Labem 

20.09.2025 21.09.2025 MČR žáků a žákyň Mladá Boleslav 

25.09.2025   Finále KPD přípravky Dobruška 

25.09.2025 28.09.2025 MS v horských bězích Canfranc-Pirineos 

26.09.2025 28.09.2025 World Athletics Road Running Championships San Diego, CA 

27.09.2025   MČR družstev U20 a U18   

28.09.2025   Finále KPD mladšího žactva Dobruška 

28.09.2025   MČR v silničním běhu Běchovice - Praha 

ŘÍJEN    

04.10.2025   MČR družstev žáků a žákyň Stará Boleslav 

04.10.2025   KPJ přípravky Jaroměř 

05.10.2025   KPJ v přespolním běhu Jizbice u Náchoda 

05.10.2025   Baráž o účast ve II. lize   

25.10.2025   Lusatian Race Walking Žitava 

29.11.2025   MČR v přespolním běhu Holešov 

14.12.2025   31st Spar European Cross Country Championships Lagoa 

 
Termínová listina je uvedena ve verzi aktuální k 12.3.2025. Případné změny je nutné sledovat 
v kalendáři na webu atletika.cz. 

  



9 

 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD DRUŽSTEV 
KRAJSKÝCH PŘEBORŮ DOSPĚLÝCH A MLÁDEŽE 

PRO ROK  2025 
 

Článek 1 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Pro krajské soutěže družstev dospělých a mládeže platí tento soutěžní řád, který doplňuje, upřesňuje 
a upravuje platný soutěžní řád družstev uvedený v brožuře Atletické soutěže 2025, vydávané ČAS.  
 

Článek 2 
ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ 

Soutěže řídí soutěžní komise kraje (dále jen SK) prostřednictvím řídících pracovníků (dále jen ŘP), 
případně technických delegátů, kteří odpovídají za organizaci, přímé řízení a průběh jednotlivých 
soutěží. Odměna pro řídící pracovníky se řídí schváleným sazebníkem KH KAS. Odměnu vyplácí 
krajský atletický svaz při splnění všech podmínek včetně zasílání Zpravodajů ŘP oddílům a 
předsedovi SK. 
 

Článek 3 
SYSTÉM SOUTĚŽÍ 

a) Soutěže dospělých jsou dlouhodobé a pořadí soutěže v uplynulém ročníku je rozhodující pro 
zařazení do stupně soutěže následujícího ročníku. 

b) Soutěže mládeže jsou jednoroční a končí jednorázovým mistrovstvím České republiky 
v kategoriích juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších žáků a starších žákyň. 

c) Všechny soutěže probíhají formou víceutkání za účasti všech družstev zařazených do skupin. 
 

Článek 4 
ORGANIZACE SOUTĚŽÍ A KATEGORIE 

Krajské soutěže družstev jsou organizovány v těchto kategoriích: 
a) společný KP družstev mužů a žen    ročník 2005 a starší 
b) společný KP družstev juniorů a juniorek   ročník 2006 - 2007 
c) společný KP družstev dorostenců a dorostenek  ročník 2008 - 2009 
d) samostatný KP družstev žáků a žákyň   ročník 2010 - 2011 
e) samostatný KP družstev mladších žáků a žákyň  ročník 2012 - 2013 
f) samostatný KP družstev přípravek žáků a žákyň          ročník 2014 a mladší 

 

Článek 5 
ÚHRADA 

Družstva startují na náklady svých oddílů, resp. klubů (dále jen oddíly). Pořadatel kola hradí náklady 
spojené s pořadatelstvím. Zúčastněná družstva jsou povinna uhradit na účet KAS (na základě faktury 
jim vystavené) poplatek za účast každého družstva v soutěži. Výše se řídí Sazebníkem KH KAS 
schváleným VV KH KAS dne 15.2.2024. 

 

  Článek 6 
PODMÍNKY ÚČASTI 

a) Soutěže se zúčastňuje družstvo, které si účast řádně vybojovalo a bylo včas přihlášeno, 
pokuta za pozdě zaslanou přihlášku činí 1000,-Kč na účet příslušného KAS. 



10 

 

b) V případě, že se některé oprávněné družstvo nepřihlásí nebo se před zahájením soutěže 
odhlásí, může SK doplnit soutěž o další družstvo s přihlédnutím k ustanovení čl. 22. 

c) Zařazování družstev do skupin provádí SK. 
d) Převod závodníka z nižšího do vyššího družstva téhož oddílu nebo naopak je možný kdykoliv 

po vybojování 1. kola vyššího družstva. 
Z vyššího do nižšího družstva téhož oddílu lze převést jen závodníka, který za vyšší družstvo 
nebodoval v individuálních disciplínách. V průběhu soutěžního ročníku však může být 
závodník převeden nejvýše jednou. V soutěži přípravky může být závodník převáděn mezi 
jednotlivými družstvy bez omezení. 

 

Článek 7 
SOUPISKY 

a) V soutěžích krajského přeboru družstev, má-li oddíl ve stejném stupni soutěže, s výjimkou 
přípravky, dvě a více družstev, startují tato družstva na pevné soupisky bez možnosti převodu 
závodníků. Má-li oddíl v daném stupni soutěže jen jedno družstvo, soupiska se 
nepředkládá a rozhodující je sestava vygenerovaná AK. Při pochybnosti o totožnosti 
závodníka se závodník prokazuje občanským průkazem, mladší 15 let pak jiným dokladem.  

b) Soupisku je možno doplňovat podle tohoto soutěžního řádu. Doplnění soupisky provádí 
družstvo na doplňkové soupisce. Není dovoleno doplňovat soupisku až po utkání. 

c) Soupiska musí obsahovat u každého závodníka údaje uvedené na schváleném tiskopisu. 
Družstvo předkládá soupisku dvojmo dle pokynů ŘP. Změny v údajích je družstvo povinno 
ihned nahlásit ŘP. 

d) Při přeřazení závodníka dle ustanovení čl. 6 písm. d) musí oddíl tuto skutečnost písemně 
sdělit ŘP soutěže, ve které závodník dosud startoval. 

 

Článek 8 
STARTUJÍ 

a) Závodníci a závodnice registrovaní v ČAS. 
b) Pouze v rozsahu závodění své věkové kategorie. Rozsah závodění je určen mistrovskými a 

doplňkovými disciplínami (viz příloha). 
c) Výjimku z ustanovení písm. a) pro soutěže staršího a mladšího žactva může na základě 

odůvodněné žádosti oddílu povolit předseda soutěžní komise. Žádost musí obsahovat 
potvrzení o platné zdravotní prohlídce ve stejném rozsahu jako u registrovaných závodníků. 

d) Dresy: Závodníci jsou povinni startovat v oddílovém dresu, který je v registru ČAS. Při 
nastoupení v jiném dresu nemusí závodníkovi startér nebo vrchník disciplíny start povolit. 

e) Hostující, cizinci: Za družstvo může v jednom kole nastoupit maximálně 6 závodníků, kteří 
nejsou v soutěžícím oddílu registrováni dle podle části třetí směrnice ČAS č. 8/2009, a mají 
povoleno hostování, počítaje v to i nejvýše 2 cizince registrované v soutěžícím oddílu. 
V soutěžích žactva mohou startovat pouze 3 hostující. 

f) Startující závodníci musí mít potvrzení o lékařské prohlídce podle vyhlášky Ministerstva 
zdravotnictví č. 391/2013 Sb., o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu, v den 
soutěže ne starší jednoho roku, za dodržení tohoto ustanovení zodpovídají oddíly. 

Článek 9 
POVINNOSTI POŘADATELE 

a) Zajistit včas organizačně a technicky uspořádání utkání. 
b) Zajistit dostatečný počet kvalifikovaných rozhodčích. 
c) Zajistit zdravotní službu, která je schopná provést základní ošetření zraněného závodníka a 

v případě potřeby zajistit jeho převoz do nejbližšího zdravotnického zařízení. Zdravotník musí 



11 

 

být přítomen v místě utkání nejméně 1 hodinu před začátkem a 30 min po skončení utkání.  
V případě nesplnění této povinnosti bude odměna za pořádání krácena o 50 %. 

d) Po skončení kola předat na místě ŘP doklady o utkání včetně originálů zápisů. 
e) Dodat startovní čísla k běhům. 
f) Proplatit delegovaným funkcionářům, tj. hlavnímu rozhodčímu (případně dalším 

delegovaným rozhodčím) odměny v souladu s předpisy ČAS. 
g) Zpracovat propozice závodu a zveřejnit je na webu ČAS nejpozději 14 dnů předem. 
h) Zajistit stánek alespoň s jednoduchým občerstvením, minimálně s nápoji. 
i) Zajistit plně automatickou kalibrovanou a certifikovanou časomíru pro KP mužů, žen, juniorů, 

dorostu, staršího žactva a mladšího žactva. V případě nesplnění této povinnosti bude 
pořadateli krácen příspěvek na pořádání o 50 %. Krácení příspěvku při případném výpadku 
časomíry v průběhu závodu se bude řešit individuálně. 

j) Zajistit měření síly větru kalibrovaným a certifikovaným větroměrem pro běhy a horizontální 
skoky. V případě nesplnění této povinnosti se pořadateli krátí příspěvek na uspořádání, a to 
ve výši 20 % z celkové částky za každý chybějící větroměr. 

k) Zajistit měření a vážení náčiní kalibrovanou a certifikovanou sadou, a to pro všechny soutěže 
od staršího žactva včetně a výše. U soutěží mladšího žactva postačí kontrola bezpečnosti 
náčiní a jeho zvážení kalibrovanou váhou s přesností na 1 g. V případě nesplnění této 
povinnosti se pořadateli krátí příspěvek na uspořádání ve výši 20 % z celkové částky. 

l) Ustanovení písm. i) a j) se neuplatní pro KP přípravek, s výjimkou finále KP družstev a KP 
jednotlivců. 

m) Zařízením dle písm. i) a -j) se rozumí zařízení uvedené v seznamu certifikovaných zařízení 
ČAS. 

Článek 10 
ROZHODČÍ 

Komise rozhodčích KAS může, uzná-li to za vhodné, delegovat hlavního rozhodčího (dále jen 
„HR“) na jednotlivá utkání soutěží družstev. Pořadatel je povinen zajistit dostatečný počet 
rozhodčích a nebyl-li delegován HR dle věty první, zajistí také obsazení funkce HR. Za 
rozhodčí zajištěné pořadatelem a jejich platnou kvalifikaci odpovídá pořadatel. 

 

Článek 11 
PŘÍSTUP NA PLOCHU 

Oprávnění vstupu na plochu hřiště během utkání mají pouze závodníci, jejichž soutěž 
probíhá, ŘP, rozhodčí a činovníci závodů. Ostatním, včetně vedoucích družstev, není přístup 
na plochu hřiště povolen. U technický disciplín může pořadatel vymezit prostor pro pohyb 
trenérů.  

 

Článek 12 
PŘELOŽENÍ UTKÁNÍ 

a) Utkání lze přeložit v případě neregulérního stavu hřiště (rozhoduje hlavní rozhodčí a řídící 
pracovník) nebo v důsledku zásahu vyšší moci. 

b) Při nedokončeném utkání se v náhradním termínu uskuteční pouze neprovedené disciplíny, 
přičemž zůstává v platnosti přihláška na příslušné kolo. 

c) O termínu přeloženého, resp. nedokončeného kola rozhoduje ŘP po konzultaci s vedoucími 
družstev. Pokud nedojde k dohodě, určí termín SK po konzultaci s ŘP. 

d) Přeložit některou disciplínu na jiné místo lze jen výjimečně, a to v případě, kdy hrozí 
nedokončení utkání. Rozhodnutí o tom přísluší jury a postupuje se dle Pravidel atletiky. 

  



12 

 

Článek 13 
PŘIHLÁŠKA KE KOLU 

a) Přihláška ke kolu se podává výhradně přes webové stránky ČAS ve všech kategoriích, a to 
včetně neregistrovaných závodníků. 

b) Závodník může být přihlášen jen k takovému počtu individuálních soutěží, ve kterém může 
startovat podle ustanovení čl. 17 písm. c) a d) a při dodržení ustanovení čl. 17 písm. e). 

c) Při zahájení technické porady obdrží vedoucí družstev od pořadatele dva výtisky přihlášky k 
provedení škrtů závodníků, kteří ke kolu nenastoupí. Vedoucí družstev odevzdají oba 
opravené výtisky přihlášky řídícímu pracovníkovi, který je parafuje, jeden výtisk předá 
závodní kanceláři a jeden výtisk vrátí vedoucímu družstva. Předání opraveného výtisku 
přihlášky závodní kanceláři se považuje za uskutečněný start se všemi důsledky. V případě 
pozdního příjezdu družstva k utkání způsobené vyšší mocí je ŘP povinen, je-li to technicky 
možné, přijmout přihlášky k disciplínám, které dosud nezačaly. 

d) Za pozdní zaslání přihlášky ke kolu uhradí oddíl pořadateli pokutu 3000,-Kč. 
e) Přihlášky štafet a případné požadavky na start závodníka mimo soutěž se podávají předem 

řídícímu pracovníkovi. Za starty mimo soutěž je pořadatel oprávněn vybírat 150,- Kč. 
 

Článek 14 
ZAČÁTEK UTKÁNÍ 

Začátek všech soutěží utkání je stanoven na 10:00 hodin (technická porada v 9:00 hodin) 
s výjimkou soutěží ml. žactva a přípravky, které se konají odpoledne. Jiný začátek utkání 
může ŘP stanovit po dohodě se všemi účastníky skupiny. Z technických důvodů může být 
začátek některých disciplín předsunut maximálně o půl hodiny. Tuto skutečnost musí uvést 
pořadatel předem v propozicích. 

 

Článek 15 
BODOVÁNÍ 

a) V jednotlivých disciplínách se za umístění udělují pomocné body. Ve všech soutěžích kromě 
přípravky bodují závodníci na 1.-10. místě: 11-9-8-7-6-5-4-3-2-1 bod. 

b) Pořadí závodníků v bězích, ve kterých se uskuteční rozběhy a finále, se určí tak, že body za 1. 
- 6. místo získávají závodníci finále A (na čtyřdráze 1. - 4. místo), body za 7. - 10. místo 
závodníci finále B (na čtyřdráze 5. - 8. místo), na čtyřdráze pak ještě závodníci finále C (9. - 
10. místo). Přihlédnout je nutné také k ustanovení čl. 16 písm. c). V ostatních bězích včetně 
štafet se pořadí závodníků stanoví dle dosažených časů ze všech běhů. 

c) Při diskvalifikaci závodníka před startem, nenastoupení do finále nebo při vzdání závodu ve 
finále se pořadí neposunuje. 

d) Plichty na bodovaných místech, jejichž řešení dle pravidel atletiky by si vyžádalo prodloužení 
závodu (rozeskakování ve výšce a tyči, dodatečný pokus při shodnosti výkonů u ostatních 
soutěží v poli, opakovaný závod běžců se stejným časem v různých bězích), se neřeší. 
Pomocné body se dělí aritmetickým průměrem mezi závodníky, kteří jsou v plichtě. 

e) Celkový počet pomocných bodů je rozhodující pro přidělení hlavních bodů. 
f) Plichta družstev v pomocných bodech v kole se řeší tak, že o pořadí rozhoduje větší počet 

získaných prvních, příp. druhých, resp. dalších míst. 
g) Hlavní body se přidělují v opačném pořadí dle počtu družstev zařazených do skupiny, nikoliv 

podle počtu družstev, který ke kolu skutečně nastoupí. Hlavní body se nedělí. 
h) Družstvo tvoří nejméně 3 skutečně nastoupivší závodníci. Nastoupí-li menší počet závodníků, 

získané pomocné body se započítají, družstvu se však nepřidělí žádný hlavní bod. 
i) Družstvo, které nezískalo v kole žádný pomocný bod, nemůže získat ani žádný hlavní bod. 



13 

 

Článek 16 
ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

a) Zařazení závodníků do běhů a rozběhů i určení jejich startovního pořadí v technických 
disciplínách provádí ŘP dle Pravidel atletiky. Jeho rozhodnutí je konečné. 

b) Závody v hladkých bězích delších než 100 m, v bězích překážkových a ve štafetách se 
uskuteční přímo jako finále (běhy na čas). ŘP rozdělí závodníky dle výkonnosti do finálových 
běhů A, B, příp. C, D atd. Konečné pořadí se stanoví dle dosažených časů ze všech běhů. Při 
dosažení stejných časů v různých bězích na čas se body dělí.  

c) Při závodech v hladkých bězích na 60 m a 100 m se postup do finále řeší dle pravidel atletiky. 
Ve finále A a B startuje maximálně 6 závodníků (na čtyřdráze se uskuteční finále A, B a C).   
Finálové běhy se uskuteční vždy v pořadí A, B, příp. C. 

d) Odpadnou-li plánované rozběhy, uskuteční se finále vždy v čase rozběhů. 
e) Pokud je k disciplíně přihlášen jen jeden závodník, disciplína se neuskuteční. ŘP je povinen 

tuto skutečnost ihned oznámit všem vedoucím družstev, a to ještě před zahájením na 
technické poradě nebo ihned poté, co se o takové skutečnosti dozví. Je povinen přijmout 
případně další přihlášku na tuto disciplínu, a to i v případě změny sestavy. Nepřihlásí-li se 
žádný další závodník, může oddíl přehlásit přihlášeného závodníka na jinou další disciplínu, 
pokud je tam místo. 

f) Pokud je jasné, že po rozbězích zbude pro finále B jen jediný závodník, finále B se nekoná, 
ale závodník získává pomocné body, jako kdyby závod běžel. Toto ustanovení platí i v případě 
prezentace jednoho závodníka k finále B. 

g) Základní výšky a zvyšování ve výšce a v tyči určí ŘP dle výkonnosti přihlášených závodníků      
pro každé kolo zvlášť. 

Článek 17 
OMEZENÍ STARTŮ 

Dle počtu závodníků: 
a) Maximální počet startujících v jednom kole za družstvo je uveden v rozpisech jednotlivých 

soutěží. Minimální počet musí být tři závodníci (závodnice). Viz ustanovení čl. 15 písm. h). 
b) Počet přihlášených v jednotlivých disciplínách není omezen. Družstvo nemá povinnost 

obsadit každou disciplínu. Při vysokém počtu přihlášených k disciplíně má však ŘP právo 
vyřadit závodníky s nejslabšími výkony, přičemž musí být dodržen minimální počet 20 
závodníků v technických disciplínách a 24 závodníků u soutěží na dráze. Toto vyřazení musí 
ihned oznámit vedoucímu družstva a závodník, jež byl tímto rozhodnutím vyřazen z dané 
disciplíny může být dodatečně přihlášen na jinou disciplínu, je-li tam místo do uvedeného 
limitu. 

Dle počtu disciplín: 
c) Muži, ženy, junioři a juniorky mohou v jednom kole startovat nejvýše ve 3 individuálních 

disciplínách. 
d) Dorostenci a dorostenky mohou startovat v jednom kole nejvýše ve 3 disciplínách. 
e) Starší žáci a žákyně mohou startovat v jednom kole v kategoriích dospělých, juniorů a 

dorostu nejvýše ve 2 disciplínách. V soutěžích staršího žactva nejvýše ve 3 disciplínách. 
f) Mladší žáci a žákyně mohou startovat v kategorii staršího žactva i v soutěžích mladšího 

žactva nejvýše ve 3 disciplínách. V soutěžích ostatních kategorií nemohou startovat. 
g) Štafeta se počítá jako disciplína. 

Dle rozsahu disciplín: 
h) Závodníci kategorií: 

i. dospělých mohou v jednom dni startovat pouze v jednom závodě na tratích 
3000 m a delších,  



14 

 

ii. juniorů pouze v jednom závodě na tratích 1500 m a delších,  
iii. dorostenců pouze v jednom závodě na tratích 800 m a delších a  
iv. žáci a mladší žáci pouze v jednom individuálním závodě na tratích 300 m a 

delších. 

Článek 18 
PROVINĚNÍ A TRESTY 

Neuskutečnění, nedostavení se: 
a) Družstvo, jehož vinou dojde k neuskutečnění utkání, se trestá odečtením dvou hlavních bodů 

a pokutou až do výše 5000,- Kč. Tento pořadatel je navíc povinen uhradit soupeřům, ŘP a 
hlavnímu rozhodčímu, kteří se k utkání dostaví, všechny prokázané výdaje. 

b) Družstvo, jehož vinou dojde k neuskutečnění disciplíny a tím i k nedokončení utkání, se trestá 
odečtením jednoho hlavního bodu a pokutou až do výše 2000,- Kč. ŘP stanoví náhradní 
termín konání této disciplíny na náklady tohoto pořadatele. 

c) Družstvo, které se k utkání nedostaví, není klasifikováno a trestá se odečtením jednoho 
hlavního bodu a pokutou 2000,- Kč splatnou na účet příslušného KASu. 

d) V kategoriích mladšího žactva a přípravek se nedostavení bude řešit individuálně. 
e) Při vystoupení družstva ze soutěže se nemění bodové zisky ostatních družstev v předchozích 

kolech. Přihlášené družstvo může oddíl odhlásit do 1.4. předsedovi STK. Po tomto datu 
budou odhlášky pokutovány ve výši 1000,-Kč. 

Neoprávněný start: 
f) Neoprávněný start závodníků se trestá ztrátou všech pomocných bodů jimi získaných (včetně 

štafety) a navíc odečtením jednoho hlavního bodu za každého neoprávněně startujícího 
závodníka, a to z upraveného pořadí. Každý neoprávněný start se posuzuje a trestá zvlášť. 
Neoprávněným startem se rozumí: 

i. Porušení ustanovení čl. 17 písm. c) až h). 
ii. Porušení ustanovení čl. 8 písm. b) překročením povoleného počtu startujících 

hostujících závodníků, resp. cizinců. 
iii. Start mimo rozsah závodění své věkové skupiny dle ustanovení čl. 8. 
iv. Porušení pravidla o dopingu, což se trestá odečtením všech pomocných bodů 

získaných provinivším se závodníkem, a navíc odečtením jednoho hlavního 
bodu z upraveného pořadí, a to ve všech kolech uskutečněných po datu 
zastavení činnosti. Bodové zisky ostatních družstev se nemění. 

v. Start závodníka, který má zastavenou činnost. 
vi. Start závodníka nepotvrzeného na soupisce dle ustanovení čl. 7 písm. c). 

vii. Start závodníka nevyškrtnutého ze soupisky, ač startoval za družstvo ve vyšší 
či nižší soutěži dle čl. 7 písm. e) ve spojení s čl. 6 písm. e). 

viii. Start závodníka dopsaného na startovní listinu (zápis) kýmkoliv jiným než ŘP. 
g) Zjistí-li se neoprávněný start závodníka po rozběhu, provede se diskvalifikace a do finále 

postoupí další závodník. Při zjištění neoprávněného startu v průběhu technické disciplíny se 
závodník ihned vylučuje. Zároveň se uplatní ustanovení dle čl. 18 písm. f). 

h) Družstvo, za které nastoupí více než povolený počet závodníků (rozhodující je počet 
odevzdaných kartiček, sestava z PC) dle ustanovení čl. 17 písm. a), se trestá odečtením 
pomocných bodů nejlepšího závodníka, a to za každého navíc startujícího závodníka zvlášť. 

i) Dle upraveného bodového součtu pomocných bodů podle písm. p) se za každého závodníka, 
startujícího nad povolený počet, odečítá jeden hlavní bod. 

j) Družstvu, za které nastoupí méně jak 3 závodníci, se pomocné body započítávají, nepřidělí 
se mu však žádný hlavní bod. 



15 

 

k) Má-li být postupováno dle písm. f) a h) v jednorázových soutěžích, kdy se hlavní body 
neudělují, odečítá se místo jednoho hlavního bodu deset pomocných bodů. 
 

Článek 19 
PROTESTY, ODVOLÁNÍ, NÁMITKY 

Při podávání námitek se postupuje dle pravidel atletiky. Případné odvolání proti rozhodnutí 
vrchníka disciplíny podává písemně vedoucí družstva hlavnímu rozhodčímu s vkladem 500,-
Kč. Odvolání řeší jury ve složení ŘP, hlavní rozhodčí a ředitel závodů, která vydá písemné 
rozhodnutí. Při zamítnutí odvolání vklad propadá ve prospěch krajského svazu dle 
příslušnosti pořádajícího oddílu. Rozhodnutí o protestech a odvoláních musí být uvedena ve 
výsledcích utkání. Námitky proti rozhodnutí ŘP se podávají písemně do 10 dnů po zveřejnění 
jeho rozhodnutí ve zpravodaji. Podávají je odpovědní činovníci oddílu doporučeně na jeho 
adresu. Tyto námitky se nedokládají žádným vkladem. Pokud ŘP námitkám nevyhoví, je 
povinen je do 5 dnů po jejich obdržení postoupit u KPD mužů, juniorů, juniorek, dorostenců 
a dorostenek předsedům STK obou krajů, u ostatních soutěží příslušnému předsedovi STK, 
jejichž rozhodnutí je konečné. 

Článek 20 
ZPRAVODAJE ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ 

Po každém kole a po skončení soutěže vydá ŘP do 10 dnů zpravodaj s tabulkou soutěže. ŘP 
jsou povinni zasílat zpravodaje všem zúčastněným družstvům a dále na adresy předsedů SK 
(při KPD mužů a „gigantu“, u ostatních soutěží pouze svému KAS). 

 

Článek 21 
TITULY A ODMĚNY 

V soutěžích žactva a mladšího žactva obdrží družstva na 1. - 3. místě krajského přeboru 
medaile a diplomy v počtu 24 kusů pro družstvo, u přípravky v počtu 6 kusů pro družstvo.  
V ostatních soutěžích obdrží družstva na 1. - 3. místě diplom. Medaile a diplomy obdrží 
pořadatel posledního kola nebo finále. Za předání diplomů a medailí odpovídá pořadatel 
posledního kola. 

 

Článek 22 
POSTUPY A SESTUPY 

a) Vítěz společného KPD mužů a žen postupuje do baráže o II. ligu pro rok 2025. 
b) V KP juniorů a juniorek postupují první dvě družstva z KH kraje na mistrovství Čech 

družstev. 
c) V KP dorostenců a dorostenek postupují první dvě družstva na mistrovství Čech 

družstev. 
d) V KP žáků a žákyň postupují první dvě družstva na mistrovství Čech družstev. 

 

Článek 23 
ROZSAH DISCIPLÍN A JEJICH STŘÍDÁNÍ 

Je uveden v rozpisech jednotlivých soutěží. 
 



16 

 

USTANOVENÍ PRO JEDNOTLIVÉ KRAJSKÉ PŘEBORY DRUŽSTEV 
 

SPOLEČNÝ KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV MUŽŮ A ŽEN 
 

Řídí:  Svatoň Svatomír    svaton@centrum.cz   773959548 
 
1. kolo  25. 5. 2025   Lokomotiva Trutnov                 

Disciplíny:  
100 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 110 (100) m př., 400 m př. výška, tyč, dálka, 
trojskok, koule, disk, kladivo, oštěp, 4x100 m 
 

2. kolo  8. 6. 2025     Atletika Chrudim                                 
Disciplíny:  
200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 110 (100) m př., 400 m př. výška, tyč, dálka, 
trojskok, koule, disk, kladivo, oštěp, 4x400 m 

 
3. kolo  31. 8. 2025   Dvůr Králové nad Labem                           

Disciplíny:  
100 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 110 (100) m př., 400 m př. výška, dálka, trojskok, 
koule, disk, oštěp, 4x100 m, chůze 3000 m 

 
4. kolo  14. 9. 2025   Jiskra Litomyšl                         

200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 10.000 m jen muži, 3000m jen ženy, 110 (100) m př., 400 m 
př. výška, tyč, dálka, trojskok, koule, disk, kladivo, oštěp, 4x400 m 

 
 
Muži: 
  KHK KAS: 

Běžecký klub Náchod z. s. Kamil Krunka 721876513 bknachod@seznam.cz 

SK Dobruška z.s. Petr Čáp 705103663 pcap@atletikadobruska.cz 
info@atletikadobruska.cz  

Sportovní klub Týniště nad Orlicí, z.s. Petr Jaroměřský 603834626 Petr.Jaromersky@seznam.cz 

TJ Dvůr Králové nad Labem Michal Sirový 777605151 sirovymichal@seznam.cz 

TJ MARATONSTAV ÚPICE, z.s. František Pechek  606715583 f.pechek@seznam.cz 

TJ Sokol Hradec Králové "C" Pavel Rytíř 603252853 pavelrytir@volny.cz 
treneri@atletikahk.cz  

PCE KAS:    

Atletika Chrudim Jan Slanař 774210193 jan.slanar@gmail.com 

Atletika Polička Ondřej Klimeš                       723533714 ondra.klimes@email.cz         

Sportovní kluby Slatiňany Zdeněk Jirásek 737776866 atletika.slati@centrum.cz 

TJ Svitavy Miroslav Vaculík 724779208 miroslavvaculik@email.cz  

 
Ženy: 
  KHK KAS: 

Běžecký klub Náchod z. s. Markéta Zeisková 608626836 zeiskovam@seznam.cz 

SK Dobruška z.s. Eliška Václavková 739729574 evaclavkova@atletikadobruska.cz 

TJ Dvůr Králové nad Labem Michal Sirový 777605151 sirovymichal@seznam.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. Tereza Komínková  722054536 kominkovat@gmail.com 



17 

 

TJ MARATONSTAV ÚPICE, z.s. Ondřej Kubík  602630244 ondrej.kubik81@gmail.com 

TJ Sokol Hradec Králové Pavel Rytíř 603252853 pavelrytir@volny.cz 
treneri@atletikahk.cz 

TJ Sokol Jaroměř Marek Dítě 608707281 mara.dite@post.cz 

PCE KAS:    

Atletika Polička Kristýna Klimešová 605336233 safarkristyna@centrum.cz  

Jiskra Litomyšl Jan Kubíček 777249816 jan.kubicek@skm-lit.cz 

Jiskra Ústí nad Orlicí Jan Sadil 604816163 jansadil@centrum.cz  

Sportovní kluby Slatiňany Zdeněk Jirásek 737776866 atletika.slati@centrum.cz 

TJ Svitavy Miroslav Vaculík 724779208 miroslavvaculik@email.cz  

 
 
 
Počet družstev: 
  muži  ženy  celkem 
KH KAS: 6  7  13 
PCE KAS: 4  5  9 
Celkem 10  12  22 
 
 
Maximální počet závodníků:  muži 24  ženy 24 
 
Postup: Vítězné družstvo v kategorii mužů i žen postupuje do baráže o II. ligu. Vedoucí družstev 
oznámí v posledním kole řídícímu pracovníkovi, zda mají o postup zájem. 

  



18 

 

SPOLEČNÝ KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV JUNIORŮ A JUNIOREK 
 
Řídí: Junioři  Roman Málek   accli@seznam.cz 607055680 
 Juniorky Petr Šindelář   sindelarp@seznam.cz  775956875 
 
1. kolo  3.5.2025  AC Mladá Boleslav 

 

Disciplíny:  
100 m 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 110 (100) mpř., 400 m př., výška, tyč, dálka, 
trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo, 4x100 m 
 

2. kolo  17.5.2025  SK Nové Město nad Metují 
Disciplíny:  
100 m 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 110 (100) mpř., 400 m př., výška, tyč, dálka, trojskok, 
koule, disk, oštěp, kladivo, 4x400 m 

 
 
3. kolo  30.8.2025  TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 

Disciplíny:  
100 m 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m pouze junioři, 3000 m pouze juniorky, 110 
(100) m př., 400 m př., výška, tyč, dálka, trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo, 4x100 m 

 
 
Junioři: 
  KHK KAS: 

Sportovní klub Nové Město n.M. David Šnajdr 724080831 snajdrcpv@volny.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. Stierand Vojtěch 773550420 vojtechstierand@gmail.com 

TJ Sokol Hradec Králové Vítězslav Perun 777013100 vperun@sokol.eu 
treneri@atletikahk.cz 

LKAS:    

AC Mladá Boleslav Zdeněk Hanuš 724057789 doctorz@seznam.cz 

AC Slovan Liberec Petr Jeřábek 608280509 p.jer@seznam.cz 

AC TJ Jičín Miroslav Hnát 602502012 mirahnat@gmail.com 

AC Turnov Tomáš Krištof 773945502 kristof.tomas93@gmail.com 

TJ LIAZ Jablonec nad Nisou Roman Kadavý 606731861 roman.kaka1@seznam.cz 

 
Juniorky: 
  KHK KAS: 

Sportovní klub Nové Město n.M. David Šnajdr 724080831 snajdrcpv@volny.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. Musil Petr 605205427 muna.trutn@centrum.cz 

TJ Sokol Hradec Králové Gréta Novotná 777954038 gnovotna@atletika.cz 
treneri@atletikahk.cz 

LKAS:    

TJ LIAZ Jablonec nad Nisou Dana Jandová 604736897 danajandova@seznam.cz 

AC Slovan Liberec Jan Šplíchal 731547635 mr.splichal@seznam.cz 

AC Mladá Boleslav Zdeněk Hanuš 724057789 doctorz@seznam.cz 

AC TJ Jičín Miroslav Hnát 602502012 mirahnat@gmail.com 

 
 
 



19 

 

Počet družstev: 
  Junioři  Juniorky Celkem 
KH KAS: 3  3  6 
LKAS:  5  4  9 
Celkem 8  7  15 
 
 
Základní výšky: 
Skok vysoký   Skok o tyči   
  130 cm juniorky  200 cm juniorky 
  150 cm junioři  250 cm junioři 
 
Odrazové prkno v trojskoku 
  9 m juniorky 
  11 m junioři 
Maximální počty závodníků a závodnic: junioři    24 

juniorky   24 
 
Postup: První dvě družstva z Královéhradeckého kraje, v kategorii juniorů i juniorek, postupují 

na mistrovství Čech. Vedoucí družstev oznámí v posledním kole řídícímu 
pracovníkovi, zda mají o postup zájem.  



20 

 

SPOLEČNÝ KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV DOROSTENCŮ A DOROSTENEK 
 

Řídí: Dorostenci Roman Málek   accli@seznam.cz 607055680 
 Dorostenky Petr Šindelář   sindelarp@seznam.cz  775956875 
 
1. kolo  3.5.2025  AC Mladá Boleslav 

 

Disciplíny:  
100 m 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 110 (100) mpř., 300 m př., výška, tyč, dálka, 
trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo, 4x100 m 
 

2. kolo  17.5.2025  SK Nové Město nad Metují 
Disciplíny:  
100 m 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 110 (100) mpř., 300 m př., výška, tyč, dálka, trojskok, 
koule, disk, oštěp, kladivo, 4x400 m 

 
 
3. kolo  30.8.2025  TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 

Disciplíny:  
100 m 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 110 (100) m př., 300 m př., výška, tyč, dálka, 
trojskok, koule, disk, oštěp, kladivo, 4x100 m 

 
Dorostenci: 
  KHK KAS: 

Běžecký klub Náchod z. s. Michal Renský 725194243 michal.rensky@seznam.cz 

SK Dobruška z.s. Čáp Petr 705103663 pcap@atletikadobruska.cz 
info@atletikadobruska.cz 

TJ Sokol Hradec Králové Vítězslav Perun 777013100 vperun@sokol.eu 
treneri@atletikahk.cz 

LKAS:    

AC Česká Lípa Dominika Širlová 774215070 dsirlova@seznam.cz 

AC Mladá Boleslav Zdeněk Hanuš 724057789 doctorz@seznam.cz 

AC Slovan Liberec Petr Jeřábek 608280509 p.jer@seznam.cz 

AC TJ Jičín Petr Šindelář 775956875 sindelarp@seznam.cz 

AC Turnov Tomáš Krištof 773945502 kristof.tomas93@gmail.com 

TJ LIAZ Jablonec nad Nisou Marek Zikl 604203451 marenaz@seznam.cz 

TJ Slovan Varnsdorf Jaroslava Skalická 728248470 kocovka52@seznam.cz 

 
Dorostenky: 
  KHK KAS: 

Běžecký klub Náchod z. s. Michal Renský 725194243 michal.rensky@seznam.cz 

SK Dobruška z.s. Čáp Petr 705103663 pcap@atletikadobruska.cz 
info@atletikadobruska.cz  

TJ Sokol Hradec Králové Pavel Rytíř 603252853 pavelrytir@volny.cz 
treneri@atletikahk.cz 

LKAS:    

AC Česká Lípa Dominika Širlová 774215070 dsirlova@seznam.cz 

AC Mladá Boleslav Zdeněk Hanuš 724057789 doctorz@seznam.cz 

AC Slovan Liberec Jan Šplíchal 731547635 mr.splichal@seznam.cz 



21 

 

AC TJ Jičín Jiří Kotlář 602967003 jirkacinsky@seznam.cz 

AC Turnov Filip Horký 728504330 fhfilip@seznam.cz 

TJ LIAZ Jablonec nad Nisou Eva Mikulová 775358466 evami@seznam.cz 

 
 
 
Počet družstev: 
  dorostenci dorostenky celkem 
KH KAS: 3  3  6 
LKAS:  7  6  13 
Celkem 10  9  19 
 
 

 
 
Základní výšky: 
Skok vysoký  130 cm dorostenky Skok o tyči  200 cm dorostenky 
  150 cm dorostenci  250 cm dorostenci 
 
Odrazové prkno v trojskoku 
  9 m dorostenky, dorostenci 
 
Maximální počty závodníků a závodnic: dorostenci  24 

dorostenky  24 
 
Postup: První dvě družstva z Královéhradeckého kraje v kategorii dorostenců i dorostenek 

postupují na mistrovství Čech. Vedoucí družstev oznámí v posledním kole řídícímu 
pracovníkovi, zda mají o postup zájem. 

  



22 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE STARŠÍCH ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ 
 

Pořádání jednotlivých kol se uskuteční s finanční podporou Královéhradeckého kraje. 
 

Řídí: Petr Čáp      pcap@atletikadobruska.cz 705103663 
 
1. kolo  27.4.2025   TJ Sokol Hradec Králové 

Disciplíny: 60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 1500 m, 100 m př., dálka, výška, oštěp, koule, disk, 
4x60 m. Všechny běhy, kromě 60 m, se běží přímo na čas. 
 

2. kolo  10.5.2025  TJ Sokol Hradec Králové 
Disciplíny: 60 m, 150 m, 300 m, 800 m jen žákyně, 1500 m jen žáci, 1500 m př., 100 m př., 
dálka, výška, oštěp, disk, koule, kladivo, tyč, chůze 3000 m, 4x300 m.  
Všechny běhy se běží přímo na čas. 
 

3. kolo  15.6.2025   SK Dobruška z.s. 
Disciplíny: 60 m, 300 m, 800, 3000 m, 100 m př., 200 m př., dálka, výška, oštěp, koule, tyč, 
4x60 m. Všechny běhy se běží přímo na čas. 

 
4. kolo  28.8.2025   TJ Lokomotiva Trutnov, z.s. 

Disciplíny: 60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 1500 m, 200 m př., dálka, výška, kladivo, koule, 
oštěp, 4x300 m. Všechny běhy se běží přímo na čas. 

 
Žáci 

 

Atletika DDM Kostelec nad Orlicí Dostálek Jan A. 777483039 jan.dostalek@ddmkostelec.cz 

Běžecký klub Náchod z. s. Aleš Kaválek 728652685 ales.kaval@seznam.cz 

Dětské centrum Ostroměř, z.s. Miroslav Špicar 731472251 miroslav.spicar@seznam.cz 

SK Dobruška z.s. Alena Skálová 777694828 a.pfeiferova@post.cz  
info@atletikadobruska.cz 

SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE Dagmar Fišerová 605413971 atletika-vrchlabi@seznam.cz 

Sportovní klub Nové Město n.M. Pavel Kubec 731392373 pavel.kubec71@gmail.com 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. Petr Havránek 734677927 havros.petr@seznam.cz 

TJ MARATONSTAV ÚPICE, z.s. Pechek František 606715583 f.pechek@seznam.cz 

TJ Sokol Hradec Králové Karel Ettler 724689651 k.eTTler@seznam.cz 
treneri@atletikahk.cz 

TJ Sokol Jaroměř Michaela Křováková 777724195 michaelakrovakova@seznam.cz 

 
Žákyně: 

Atletický oddíl T.J. Sokol 
Doudleby nad Orlicí 

 Suchomelová, 
Vařeková 

605724728 raduza.su@seznam.cz 

Atletika DDM Kostelec nad Orlicí Dostálek Jan A. 777483039 jan.dostalek@ddmkostelec.cz 

Běžecký klub Náchod z. s. Aleš Kaválek 728652685 ales.kaval@seznam.cz 

Dětské centrum Ostroměř, z.s. Jasminka Svobodová 777152945 perun.j@seznam.cz 

SK Dobruška z.s. Alena Skálová 777694828 a.pfeiferova@post.cz  
info@atletikadobruska.cz 

SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE Dagmar Fišerová 605413971 atletika-vrchlabi@seznam.cz 

Sportovní klub Nové Město n.M. Kateřina Jirásková 723291343 katunam@email.cz 



23 

 

TJ Dvůr Králové nad Labem Tereza Doležalová 732348897 terkadolbt@seznam.cz 

TJ Jilemnice Milan Půlpán 603508914 pulpmi@seznam.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. Michaela Musilová 739008143 musilova.m@centrum.cz 

TJ Sokol Hradec Králové "A" Petr Tropp 606635495 petr.tropp@volny.cz 
treneri@atletikahk.cz 

TJ Sokol Hradec Králové "B" Petr Tropp 606635495 petr.tropp@volny.cz 
treneri@atletikahk.cz 

TJ Sokol Jaroměř Michaela Křováková 777724195 michaelakrovakova@seznam.cz 

TJ Sokol Nová Paka Stanislav Albrecht 737229185 stanislav.albrecht@gmail.com 

 
Počet družstev: 
žáci  žákyně  celkem 
10  14  24 
 
 
Maximální počty závodníků a závodnic: žáci  22 

žákyně  22 
Disciplíny: 
Tučně označené disciplíny jsou zároveň krajským přeborem jednotlivců. V krajském přeboru 
jednotlivců mohou startovat i závodníci, jejichž družstvo nesoutěží v krajském přeboru jednotlivců. 
 
Postup: První dvě družstva, v každé kategorii, postupují na mistrovství Čech starších žáků a 

žákyň. Vedoucí družstev oznámí v posledním kole řídícímu pracovníkovi, zda mají o 
postup zájem. 

 
 
  



24 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE MLADŠÍCH ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ 
 

Pořádání jednotlivých kol se uskuteční s finanční podporou Královéhradeckého kraje. 
 

Skupina A 

 

Řídí: Michaela Musilová     musilova.m@centrum.cz 739008143 
 
1. kolo   15.5.2025   TJ Sokol Hradec Králové 

Disciplíny:  60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 60 m př., míček, výška, dálka, koule, 4x60 m. 
Všechny běhy se běží přímo na čas. 
 

2. kolo   12.6.2025  TJ Dvůr Králové nad Labem 
Disciplíny:  60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 60 m př., oštěp, výška, dálka, koule, 4x60 m. 
Všechny běhy se běží přímo na čas. 
 

3. kolo   18.9.2025   TJ Lokomotiva Trutnov, z.s. 
Disciplíny:  60 m, 150 m, 800 m, 1500 m, 60 m př., oštěp, výška, dálka, koule, 4x60 m. 
Všechny běhy se běží přímo na čas. 

 
Mladší žáci 

SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE Dagmar Fišerová 605413971 atletika-vrchlabi@seznam.cz 

TJ Jilemnice Milan Půlpán 603508914 pulpmi@seznam.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. Martin Droščák 608430440 martandroscak@seznam.cz 

TJ MARATONSTAV ÚPICE, z.s. Pechek František 606715583 f.pechek@seznam.cz 

TJ Sokol Hradec Králové Karel Ettler 724689651 k.eTTler@seznam.cz 
treneri@atletikahk.cz 

 
Mladší žákyně 

SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE Dagmar Fišerová 605413971 atletika-vrchlabi@seznam.cz 

TJ Dvůr Králové nad Labem Adéla Kohoutová 605164619 adelakohoutova@seznam.cz 

TJ Jilemnice Milan Půlpán 603508914 pulpmi@seznam.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. Michaela Musilová 739008143 musilova.m@centrum.cz 

TJ Sokol Dvůr Králové nad Labem    Eva Špatenková 733377884 evaspatenkova@seznam.cz 

TJ Sokol Hradec Králové "A" Ludmila Vlčková 737123108 xixi16@seznam.cz 
treneri@atletikahk.cz 

TJ Sokol Hradec Králové "B" Ludmila Vlčková 737123108 xixi16@seznam.cz 

TJ Sokol Nová Paka Daniela Coganová 777264265 danielacoganova@seznam.cz 

 
 
Počet družstev: 
žáci  žákyně  celkem 
5  8  13  



25 

 

Skupina B 

 

Řídí: Petr Čáp      pcap@atletikadobruska.cz 705103663 
 
1. kolo   15.5.2025  SK Nové Město nad Metují 

Disciplíny:  60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 60 m př., míček, výška, dálka, koule, 4x60 m. 
Všechny běhy se běží přímo na čas. 
 

2. kolo   12.6.2025  TJ Sokol Jaroměř 
Disciplíny:  60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 60 m př., oštěp, výška, dálka, koule, 4x60 m. 
Všechny běhy se běží přímo na čas. 
 

3. kolo   18.9.2025  SK Dobruška z.s. 
Disciplíny:  60 m, 150 m, 800 m, 1500 m, 60 m př., oštěp, výška, dálka, koule, 4x60 m. 
Všechny běhy se běží přímo na čas. 

 
Žáci 

Atletika DDM Kostelec n.O. Dostálek Jan A. 777483039 jan.dostalek@ddmkostelec.cz 

Dětské centrum Ostroměř, z.s. Miroslav Špicar 731472251 miroslav.spicar@seznam.cz 

SK Dobruška z.s. Eliška Václavková 739729574 evaclavkova@atletikadobruska.cz 
info@atletikadobruska.cz 

Sportovní klub Nové Město n.M Pavel Kubec 731392373 pavel.kubec71@gmail.com 

Sportovní klub Týniště n.O. Václav Červinka 725384900 cervinkavaclav@googlemail.com 

TJ Sokol Jaroměř Roman Kopecký 776249879 kopero@seznam.cz 

 
Žákyně 

Atletika DDM Kostelec n.O. Dostálek Jan A. 777483039 jan.dostalek@ddmkostelec.cz 

Běžecký klub Náchod z. s. Kamil Krunka 721876513 bknachod@seznam.cz 

Dětské centrum Ostroměř, z.s. Jasminka Svobodová 777152945 perun.j@seznam.cz 

SK Dobruška z.s. Veronika Václavková 604409505 vvaclavkova@atletikadobruska.cz 
info@atletikadobruska.cz 

Sportovní klub Nové Město n.M Soňa Paarová 736250206 sona.paarova@seznam.cz 

Sportovní klub Týniště n.O. Kateřina Kuklová 607786444 atletika-tyniste@seznam.cz 

TJ Sokol Jaroměř Roman Kopecký 776249879 kopero@seznam.cz 

Atletický oddíl T.J. Sokol 
Doudleby nad Orlicí 

Suchomelová, 
Vařeková 

605724728 raduza.su@seznam.cz 

 
 
Počet družstev: 
žáci  žákyně  celkem 
6  8  14 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

Finále  

28.9.2025   SK Dobruška   
Řídí: Adam Ovčarik  adammo.ovcarik@gmail.com 739840916 
Disciplíny: 60 m, 150 m, 300 m, 800 m, 1500 m, 60 m př., míček, oštěp, výška, 
dálka, koule, 4x60 m. Všechny běhy, kromě 60 m, se běží přímo na čas. 

 
Zvláštní ustanovení pro soutěž mladšího žactva: 
 

a) Maximální počty závodníků a závodnic: žáci  18 
žákyně  18 

b) V soutěži mladšího žactva není povolen start závodníků kategorie přípravky s výjimkou 
registrovaných ročníků 2014. 

c) Všechny disciplíny ve finále jsou zároveň krajským přeborem jednotlivců mladšího žactva. 
d) Právo účasti ve finále mají všechna družstva, která se zúčastnila všech tří kol ve skupině, 

s dodržením ustanovení čl. 18 písm. j) toho SŘ. 
e) Bodování: 

a. Bodování ve skupině bude prováděno v souladu s čl. 15 tohoto SŘ. 
b. Po stanovení celkového pořadí ve skupině se družstvům přidělí body takto: 

i. Vítěz skupiny 30 bodů, 2. místo 28 bodů, 3. místo 26 bodů, 25 – 24 – 23…, 
s takovýmto bodovým ziskem startují družstva ve finále. 

c. Ve finále se stanoví pořadí dle pomocných bodů získaných v souladu s čl. 15 a dle 
tohoto pořadí se jim opět přidělí body 1. místo 30 bodů, 2. místo 28 bodů, 3. místo 
26 bodů, 25 – 24 – 23… 

d. Celkové pořadí Krajského přeboru družstev se tak určí z celkového součtu bodů ze 
skupiny dle písm. b. a celkového počtu bodů z finále dle písm. c. 

e. Dosáhnou-li dvě a více družstev stejného počtu bodů dle písm. d., rozhodne o 
pořadí počet pomocných bodů získaných ve finále. Trvá-li rovnost i dále, rozhodne 
počet prvních, druhých, resp. dalších míst dosažených ve finále. 

 
 
 

  



27 

 

KRAJSKÁ SOUTĚŽ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
DRUŽSTEV PŘÍPRAVKY ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ 

Pořádání jednotlivých kol se uskuteční s finanční podporou Královéhradeckého kraje. 
 

Skupina A 

 
Řídí: Metelka Pavel      pavel.metelka68@gmail.com 723663083 
 
1. kolo   22.5.2025    TJ Sokol Hradec Králové  

 
2. kolo   5.6.2025   TJ Dvůr Králové nad Labem 

 
3. kolo   11.9.2025    Sportovní klub Týniště nad Orlicí, z.s 
 
Všechny závodníky je nutné přihlašovat přes web ČAS, a to i neregistrované! 
 
 Hoši 

Dětské centrum Ostroměř Miroslav Špicar 731472251 miroslav.spicar@seznam.cz 

Sportovní klub Týniště n.O. Kateřina Kuklová 607786444 atletika-tyniste@seznam.cz 

TJ Dvůr Králové nad Labem Dagmar Sedláčková 605789000 sedldasa@gmail.com 

TJ Sokol Hradec Králové „A“ Veronika Szalay 775174553 weronikaszalay@gmail.com 
treneri@atletikahk.cz 

TJ Sokol Hradec Králové „B“ Veronika Szalay 775174553 weronikaszalay@gmail.com 

TJ Sokol Hradec Králové „C“ Veronika Szalay 775174553 weronikaszalay@gmail.com 

TJ Sokol Hradec Králové „D“ Veronika Szalay 775174553 weronikaszalay@gmail.com 

 
Dívky 

Dětské centrum Ostroměř "A"  Bára Muchová 792203399 bara.muchovaa@gmail.com 

Dětské centrum Ostroměř "B" Hana Nesvadbová 774846749 nesvha@seznam.cz 

Dětské centrum Ostroměř "C" Jasminka Svobodová 777152945 perun.j@seznam.cz 

Sportovní klub Týniště n.O. Kateřina Kuklová 607786444 atletika-tyniste@seznam.cz 

TJ Dvůr Králové nad Labem "A" Dagmar Sedláčková 605789000 sedldasa@gmail.com 

TJ Dvůr Králové nad Labem "B" Jiří Damianidis 604555644 jiri.damianidis@seznam.cz 

TJ Sokol Hradec Králové "A" Veronika Szalay 775174553 weronikaszalay@gmail.com 
treneri@atletikahk.cz 

TJ Sokol Hradec Králové "B" Veronika Szalay 775174553 weronikaszalay@gmail.com 

TJ Sokol Hradec Králové "C" Veronika Szalay 775174553 weronikaszalay@gmail.com 

TJ Sokol Hradec Králové "D" Veronika Szalay 775174553 weronikaszalay@gmail.com 

 
 
Počet družstev ve skupině: 
Hoši  Dívky  Celkem 
7  10  17 
 
 

 
 
Bodování a informace k odrazovému pásmu jsou na str. 28. 



28 

 

 
 
Skupina B 

 
Řídí: Petr Čáp      pcap@atletikadobruska.cz 705103663 
 
1. kolo   22.5.2025    SK Dobruška z.s.  

 
2. kolo   5.6.2025   SK Nové Město nad Metují 

 
3. kolo   11.9.2025    TJ Sokol Jaroměř 
 
Všechny závodníky je nutné přihlašovat přes web ČAS, a to i neregistrované! 
 
Hoši 

Atletika DDM Kostelec nad Orlicí "A" Dostálek Jan A. 777483039 jan.dostalek@ddmkostelec.cz 

Atletika DDM Kostelec nad Orlicí "B" Dostálek Jan A. 777483039 jan.dostalek@ddmkostelec.cz 

SK Dobruška z.s. "A" Škop Jan 774248448 jskop@atletikadobruska.cz 

SK Dobruška z.s. "B" Škop Jan 774248448 jskop@atletikadobruska.cz 
info@atletikadobruska.cz 

SK Dobruška z.s. "C" Škop Jan 774248448 jskop@atletikadobruska.cz 

Sportovní klub Nové Město n.M. Pavel Kubec 731392373 pavel.kubec71@gmail.com 

TJ Sokol Jaroměř "A" Ing. Petr Vavřín 731684003 petr.vavrin.75@gmail.com 

TJ Sokol Jaroměř "B" Ing. Petr Vavřín 731684003 petr.vavrin.75@gmail.com 

 
Dívky 
 

Atletika DDM Kostelec nad Orlicí Dostálek Jan A. 777483039 jan.dostalek@ddmkostelec.cz 

SK Dobruška z.s. "A" Heranová Klára 607980284 klara.heranova@gmail.com 
info@atletikadobruska.cz 

SK Dobruška z.s. "B" Heranová Klára 607980284 klara.heranova@gmail.com 

SK Dobruška z.s. "C" Heranová Klára 607980284 klara.heranova@gmail.com 

Sportovní klub Nové Město n.M. Soňa Paarová 736250206 sona.paarova@seznam.cz 

TJ Sokol Jaroměř "A" Iva Holečková 603963850 1981d@seznam.cz 

TJ Sokol Jaroměř "B" Iva Holečková 603963850 1981d@seznam.cz 

TJ Sokol Jaroměř "C" Iva Holečková 603963850 1981d@seznam.cz 

TJ Sokol Jaroměř "D" Iva Holečková 603963850 1981d@seznam.cz 

 
Počet družstev ve skupině: 
Hoši  Dívky  Celkem 
8  9  17 
 
 
Bodování a informace k odrazovému pásmu jsou na str. 28. 

 
 
 
 



29 

 

Skupina C 

 
Řídí: Michaela Musilová     musilova.m@centrum.cz  739008143 
 
1. kolo   22.5.2025    Jilemnice (SK Vrchlabí)  

 
2. kolo   5.6.2025   TJ Jilemnice 

 
3. kolo   11.9.2025    TJ Lokomotiva Trutnov 
 
Všechny závodníky je nutné přihlašovat přes web ČAS, a to i neregistrované! 
 
Hoši 

Běžecký klub Náchod z. s. Klára Nejmanová 603485430 klara.pribylova@yahoo.com 

SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE"A" Dagmar Fišerová 605413971 atletika-vrchlabi@seznam.cz 

SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE"B" Dagmar Fišerová 605413971 atletika-vrchlabi@seznam.cz 

TJ Jilemnice Milan Půlpán 603508914 pulpmi@seznam.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. Lenka Zmatlíková 739439299 lenkazmatlikova@centrum.cz 

TJ MARATONSTAV ÚPICE, z.s. Kubík Ondřej 602630244 ondrej.kubik81@gmail.com 

 
 
Dívky 

Běžecký klub Náchod z. s. "A" Klára Nejmanová 603485430 klara.pribylova@yahoo.com 

Běžecký klub Náchod z. s. "B" Klára Nejmanová 603485430 klara.pribylova@yahoo.com 

SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE"A" Jiří Flégl 739180840 atletika-vrchlabi@seznam.cz 

SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE"B" Jiří Flégl 739180840 atletika-vrchlabi@seznam.cz 

TJ Jilemnice Milan Půlpán 603508914 pulpmi@seznam.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. "A" Ivana Valentová 603383285 valentova@lokotrutnov.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. "B" Ivana Valentová 603383285 valentova@lokotrutnov.cz 

TJ MARATONSTAV ÚPICE, z.s. Kubík Ondřej 602630244 ondrej.kubik81@gmail.com 

TJ Sokol Dvůr Králové nad Labem    Eva Špatenková 733377884 evaspatenkova@seznam.cz  

TJ Sokol Nová Paka Tomáš Brádle 731900960 bradlik@centrum.cz 

 
Počet družstev ve skupině: 
Žáci  Žákyně  Celkem 
6  10  16 
  



30 

 

 
Finále  

25.09.2025   SK Dobruška   
Řídí: Petr Čáp    pcap@atletikadobruska.cz 705103663 

 
Disciplíny: Čtyřboj: žáci: 60 m - dálka - míček - 600 m 

žákyně: 60 m - dálka - míček - 600 m 
Maximální počet závodníků: 6 
Odraz u skoku dalekého: Závodníci se odráží z 1m širokého odrazového pásma. Pásmo je 
vymezeno v takové vzdálenosti od doskočiště, aby byl zajištěn bezpečný doskok závodníků do 
doskočiště. V případě odrazu v odrazovém pásmu se pokus měří od místa odrazu. Pokud se závodník 
odrazí před začátkem toho pásma je měřeno od čáry vymezující začátek tohoto pásma (čára dále od 
doskočiště). V případě odrazu za koncem pásma (blíže doskočišti) je pokus hodnocen jako 
nezdařený. 
Bodování: Podle tabulek vydaných ČAS. Do hodnocení družstva v jednotlivých kolech se započítávají 
body nejlepších 4 závodníků (závodnic). Takto získané body jsou rozhodující pro stanovení pořadí a 
přidělení hlavních bodů v jednotlivých kolech. Pro stanovení pořadí za všechna čtyři kola jsou tyto 
body jen pomocným kritériem. 
Postup: Do Finále postupují první dvě družstva z každé skupiny a 2 z celého kraje s největším 
počtem bodů. 
  



31 

 

 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD KRAJSKÝCH PŘEBORŮ 
JEDNOTLIVCŮ 

 
Článek 1  

VĚKOVÉ  KATEGORIE 
 Muži a ženy    ročník   2005 a starší 
 Junioři a juniorky   ročníky 2006–2007 
 Dorostenci a dorostenky  ročníky 2008–2009 

Starší žáci a žákyně   ročníky 2010–2011 
 Mladší žáci a žákyně   ročníky 2012–2013 
 Přípravka žáci a žákyně  ročníky 2014 a mladší 

 
Článek 2. 
STARTUJÍ 

Závodníci registrovaní za řádně evidovaný oddíl Královéhradeckého kraje (viz registr ČAS 
www.atletika.cz). Výjimku tvoří pouze přípravka, u nichž registrace není podmínkou startu 
na krajských přeborech jednotlivců. Pro výjimky z výše uvedeného se použije ustanovení Čl. 8 
písm. C) Soutěžního řádu družstev analogicky. 

 
Článek 3 

STARTOVNÉ 
Ve výši do 150,- Kč za každou disciplínu včetně štafet, u vícebojů ve výši do 300,- Kč / 
jednodenní víceboje a ve výši do 500,- Kč za dvoudenní víceboje, zaplatí pořadateli zástupci 
zúčastněných oddílů při prezentaci. Pořadatel má právo požadovat zvýšené startovné za 
přihlášky po termínu, za špatně zaslané přihlášky a za starty mimo soutěž. Pořádající oddíl je 
povinen vydat o zaplacení startovného potvrzení. Celá částka startovného zůstává k dispozici 
pořádajícímu oddílu. 

Článek 4 
PŘIHLÁŠKY 

a) Podávají oddíly podle pokynů, uvedených v jednotlivých rozpisech. Přihláška musí 
obsahovat jméno, příjmení, rok narození a disciplínu, na kterou je závodník přihlašován, 
případně výkon v ní. Neúplnou přihlášku může pořádající oddíl odmítnout, ale musí to 
dát přihlašujícímu oddílu na vědomí. 

b) Závodník může být přihlášen pouze na takový počet disciplín, ve kterých může dle tohoto 
SŘ startovat. 

c) Starty mimo soutěž nad povolený počet disciplín nejsou povoleny. 
d) Oddíl, který je pořadatelem krajského přeboru, nemusí vydávat a rozesílat rozpis 

přeboru, pokud je tento součástí této brožury, obsahuje všechny náležitosti a nedozná 
žádné změny. Doporučuje se zveřejnit tyto propozice v kalendáři ČAS (www.atletika.cz). 

 
Článek 5 

OMEZENÍ  STARTŮ 
a) Současný start na 2 a více přeborech konaných ve stejném termínu není povolen. Výjimka je 

pouze u štafet. 
b) Závodník kategorie mládeže může startovat za vyšší věkovou kategorii v rozsahu závodění 

své věkové kategorie za dodržení ustanovení Čl. 8 a Čl. 17 písm. c) – h) SŘ družstev. 



32 

 

c) Muži a ženy mohou startovat na jednom přeboru nejvýše v 5 disciplínách. Dorostenci a 
dorostenky, žáci a žákyně nejvýše ve 3 disciplínách, mladší žáci a žákyně mohou na jednom 
přeboru startovat nejvýše ve 2 individuálních disciplínách a štafetě. Při pořádání KPJ v rámci 
KPD je výše uvedená omezení maximální možný počet startů pro daný den. 

d) Závodníci kategorie dorostu mohou na jednom přeboru startovat pouze v jednom 
individuálním běhu na 800 m a delším. Závodníci kategorie žactva mohou na jednom přeboru 
startovat pouze v jednom individuálním běhu na 300 m a delším

 
Článek 6 

TECHNICKÁ  USTANOVENÍ 
a) Závodí se podle pravidel atletiky, tohoto Soutěžního řádu a propozic jednotlivých soutěží. 

Závodníci jsou povinni startovat v oddílovém dresu. Při nastoupení v jiném dresu nemusí 
závodníkovi startér nebo vrchník disciplíny start povolit. 

b) Pořadatel je povinen dodat startovní čísla k běhům. 
c) V bězích na 60 m a 100 m postupují z každého rozběhu nejméně dva závodníci. Při větším 

počtu startujících postupuje vždy vítěz a další postup dle časů určí technický delegát. Vždy 
se uskuteční pouze finále A. 

d) Odpadnou-li rozběhy pro malý počet závodníků, běží se finále v čase rozběhů. 
e) V ostatních hladkých a překážkových bězích a ve štafetách se běží přímo finálové běhy 

na čas.  
f) Nasazení do jednotlivých běhů rozhoduje technický delegát podle známé výkonnosti. 

 
Článek 7 

TITULY  A  ODMĚNY 
Závodníci na 1 - 3. místě v jednotlivých disciplínách kategorie mládeže získávají medaile a 
diplomy (štafeta 4 medaile a 1 diplom). V kategoriích dospělých získává vítěz diplom 
Přeborníka. Podmínkou pro vyhlášení přeborníka v jednotlivých disciplínách je, že soutěž 
dokončí nejméně dva závodníci (dvě štafety) ze dvou různých oddílů, u soutěží staršího a 
mladšího žactva, že soutěž dokončí nejméně dva závodnici (dvě štafety) ze stejného oddílu. 
Pro předání ocenění na 2. resp. 3. místě platí podmínka, že závod dokončí 3 resp. 4 závodníci 
ze dvou různých oddílů.



33 

 

 
Článek 8 

POVINNOSTI  POŘADATELE 
a) Zajistit včas organizačně a technicky uspořádání utkání. 
b) Zajistit dostatečný počet kvalifikovaných rozhodčích. 
c) Zajistit zdravotní službu, která je schopná provést základní ošetření zraněného závodníka a 

v případě potřeby zajistit jeho převoz do nejbližšího zdravotnického zařízení. Zdravotník musí 
být přítomen v místě utkání nejméně 1 hodinu před začátkem a 30 min po skončení utkání.  
V případě nesplnění této povinnosti bude odměna za pořádání krácena o 50 %. 

d) Zajistit stánek s jednoduchým občerstvením, minimálně s nápoji. 
e) Zajistit plně automatickou kalibrovanou a certifikovanou časomíru pro KP mužů, žen, juniorů, 

dorostu, staršího žactva a mladšího žactva. V případě nesplnění této povinnosti bude 
pořadateli krácena odměna za pořádání o 50 %. Krácení odměny při případném výpadku 
časomíry v průběhu závodu se bude řešit individuálně. 

f) Zajistit měření síly větru kalibrovaným a certifikovaným větroměrem pro běhy a horizontální 
skoky. V případě nesplnění této povinnosti se pořadateli krátí odměna za uspořádání, a to ve 
výši 20 % z celkové částky za každý chybějící větroměr. 

g) Zajistit měření a vážení náčiní kalibrovanou a certifikovanou sadou, a to pro všechny soutěže 
od staršího žactva včetně a výše. U soutěží mladšího žactva postačí kontrola bezpečnosti 
náčiní a jeho zvážení kalibrovanou váhou s přesností na 1 g. V případě nesplnění této 
povinnosti se pořadateli krátí příspěvek na uspořádání ve výši 20 % z celkové částky. 

h) Dodat startovní čísla k běhům. 
i) Po skončení kola předat na místě TD doklady o utkání včetně originálů zápisů. 
j) Při nedostatečném zajištění úkolů vyplývajících z pravidel a z rozpisu bude pořadateli snížena 

náhrada za technické uspořádání. Krácení odměny při případném výpadku časomíry 
v průběhu závodu se bude řešit individuálně. 

Článek 9 
OSTATNÍ  USTANOVENÍ 

a) Sporné případy jsou řešeny technickým delegátem. 
b) Při podávání protestů se postupuje podle pravidel. Postup je stejný jako v soutěžích družstev.   



34 

 

 

ROZPISY KRAJSKÝCH PŘEBORŮ 
 

KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽŮ, ŽEN, JUNIORŮ, JUNIOREK, 
DOROSTENCŮ A DOROSTENEK NA DRÁZE 

 
Pořadatel AC Turnov 
Termín sobota 14. června 2025 
Místo Městský stadion v Turnově 
Technický delegát Petr Šindelář 
Disciplíny 100, 200, 400, 800, 1 500, 3 000 Ž, 5 000 M, 100/110 př, 300/400 př., 

2000/3000 m př., výška, tyč, dálka, trojskok, koule, disk, kladivo, oštěp, 4x100, 
4x400  

Základní výšky muži a junioři  160/300 ženy a juniorky  135/200 
 dorostenci 150/280 dorostenky  130/200  
Startují muži, ženy, junioři, juniorky, dorostenci, dorostenky v rozsahu závodění své 

věkové kategorie. 
 Starší žáci a starší žákyně pouze KP dospělých 
Přihlášky  na webu ČAS do čtvrtka 16. května 2024  do 20:00 hodin, v den závodu lze 

provést pouze škrty. 
Závodní kancelář od 8:30 na stadionu 
Informace Tomáš Krištof, 773 995 502, kristof.tomas93@gmail.com 
  
Vzorový časový pořad 
  
10:00 100 m př. Ž+Jky      výška M vše  dálka Ž vše    oštěp Ž vše kladivo M vše 
10:10 100 m př. Dky 
10:20 110 m př. Dci           tyč M vše 
10:30 110 m př. Jři 
10:40 110 m př. Dci 
10:50 100 m Ž+Jky+Dky R 
11:15 100 m M+Jři+Dci R 
11:40      800 m Ž vše 
11:50 800 m M vše              oštěp M vše  kladivo Ž vše 
12:00      100 m F Ž 
12:05 100 m F Jky 
12:10 100 m F Dky výška Ž vše dálka M vše  
12:15      100 m F M  
12:20      100 m Jři finále 
12:25 100 m F Dci                   
12:35 400 m M vše 
12:40 3000 m Ž      
12:55 5000 m M  tyč Ž       
13:15 300 m př. Dky     disk M vše   koule Ž vše 
13:25 300 m př Dci 
13:35 400 m př. Ž+Jky 
13:45 400 m př. M+Jři 
13:55 200 m Ž vše   trojskok Ž+M vše 



35 

 

14:15      200 m M vše     
14:35  1 500 m Ž vše 
14:45 1 500 m M vše     disk Ž vše       koule M vše 
15:00 4 x 100 m Ž vše 
15:10 4 x 100 m M vše 
15:20 4 x 400 m Ž vše 
15:30 4 x 400 m M vše 
15:45 KPJ 2000/3000 m př.  
Časový pořad může být upraven podle počtu přihlášených soutěžících. 

 
 

KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE VE VÍCEBOJÍCH 
 
Pořadatel:   TJ Sokol Hradec Králové 
Datum:   pátek 30.5. až neděle 1. června 2025 
Místo:    Hradec Králové – stadion na Eliščině nábřeží 777 
Ředitel závodu:  Vítězslav Perun  
Hlavní rozhodčí:  Karel Ettler  
Technický delegát:  bude určen dodatečně 
Přihlášky:   budou součástí podrobného rozpisu který vydá pořadatel 
Startují:   junioři, juniorky, dorostenci, dorostenky, starší a mladší žactvo 
Časový pořad:  bude součástí podrobného rozpisu který vydá pořadatel 
 
 

KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
VE ČTYŘBOJI PŘÍPRAVKY 

Soutěž se uskuteční s finanční podporou Královéhradeckého kraje. 
 

Pořadatel:   TJ Sokol Jaroměř 
Datum:   sobota 4. října 2025 
Místo:    Jaroměř – atletický stadion 
Ředitel závodu:  Jaroslav Němec  
Hlavní rozhodčí:  Roman Kopecký 
Technický delegát:  bude určen dodatečně 
Přihlášky:  budou součástí podrobného rozpisu který vydá pořadatel  
Časový pořad:  bude součástí podrobného rozpisu který vydá pořadatel 

 
 
 

  



36 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
V SILNIČNÍM BĚHU MUŽŮ A ŽEN 

 
Pořadatel:   SK Nové Město nad Metují 
Datum:   neděle 11. října 2025 
Místo:    Nové Město nad Metují – sokolovna 
Ředitel závodu:  David Šnajdr  
Hlavní rozhodčí: Pavel Kubec 
Technický delegát:  Libor Šnajdr  
Přihlášky:   v závodní kanceláři v den závodu do 60 minut před startem 
Závodní kancelář:  sokolovna v Novém Městě nad Metují 
Startují:   muži a ženy  
Časový pořad:  Vše bude upřesněno v propozicích vydaných pořadatelem. 
 
 

KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
V PŘESPOLNÍM BĚHU VŠECH KATEGORIÍ 

 
Pořadatel:   BK Náchod 

Datum:   neděle 5. října 2025 
Místo:    Jizbice u Náchoda 
Ředitel závodu:  Kamil Krunka  
Časový pořad:  Vše bude upřesněno v propozicích vydaných pořadatelem. 

 
 

KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
V CHŮZI VŠECH KATEGORIÍ 

 
Pořadatel:   TJ Dvůr Králové nad Labem 

Datum:   neděle 31. srpna 2025 
Místo:    Dvůr Králové nad Labem 
Ředitel závodu:  Michal Sirový  
Časový pořad:  Vše bude upřesněno v propozicích vydaných pořadatelem. 
 
 

KRAJSKÝ PŘEBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
V BĚHU DO VRCHU MUŽŮ A ŽEN 

Pořadatel:   Vrchaři Vrchlabí a SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE  
Vše bude upřesněno v propozicích vydaných pořadatelem. 

 



37 

 

ADRESÁŘ 
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 
Výkonný výbor 

Předseda    Němec Jaroslav   723255354   
         6712.jn@seznam.cz 

 
Člen     Ettler Karel    724689651 

k.ettler@seznam.cz 
 

Člen     Fišerová Dagmar   605413971 
dasa.fiser@seznam.cz 

 
Člen     Musilová Michaela    739008143 

musilova.m@centrum.cz 
 

Člen     Ovčarik Adam    739840916 
adammo.ovcarik@gmail.com 
 

Člen     Šnajdr David    724080831 
snajdrcpv@volny.cz 
 

Člen     Veverka Ondřej   737321851 
     veverkao@centrum.cz 

 
 

 
Vedoucí trenér SCM   Novotná Gréta   777954038 

gnovotna@atletika.cz 
 

Krajský manažer   Ovčarik Adam     739840916 
aovcarik@atletika.cz 

  



38 

 

Oddíly 
 

Atletický oddíl ,TJ Sokol Doudleby 
nad Orlicí 

Radka Suchomelová 605724728 raduza.su@seznam.cz 

Běžecký klub Náchod Kamil Krunka 721876513 bknachod@seznam.cz 

DDM Kostelec nad Orlicí Jan Alexandr 
Dostálek 

777483039 jan.dostalek@ddmkostelec.cz  

Dětské centrum Ostroměř, z.s. Mgr. Miroslav Špicar 731472251 miroslav.spicar@seznam.cz 

SK Dobruška z.s. Ing. Luděk Ovčarik 603751266 ovcarik@centrum.cz 

SK Dolar Hajnice Ernestová Viktoria 604242471 ernestova.viktoria@seznam.cz 

SK Plhov - Náchod Jaroslava 
Pavlovičová 

739614682 jaroslavapavlovicova@seznam.cz 

SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE, z.s. Dagmar Fišerová 605413971 atletika-vrchlabi@seznam.cz 

Sportovní klub Nové Město nad 
Metují, z.s. 

David Šnajdr 724080831 snajdrcpv@volny.cz 

Sportovní klub Týniště nad Orlicí Ing. Kateřina 
Kuklová 

607786444 atletika-tyniste@seznam.cz 

T.J. Sokol Jaroměř Mgr. Roman 
Kopecký 

776249879 kopero@seznam.cz 

TJ Dvůr Králové nad Labem, z.s.  Michal Sirový 777605151 sirovymichal@seznam.cz 

TJ Jilemnice Milan Půlpán 603508914 pulpmi@seznam.cz 

TJ Liga 100 Hradec Králové z.s. Jiří Brych 730506070 brych.ji@seznam.cz 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. Petr Musil 605205427 muna.trutn@centrum.cz 

TJ MARATONSTAV ÚPICE z.s. Karel Šklíba 602152296 maratonstav@maratonstav.cz 

TJ Sokol Dvůr Králové nad Labem Pavlína Špatenková 603895995 pavlinaspatenkova@gmail.com 

TJ Sokol Hradec Králové Vít Perun 777013100 oddil@atletikahk.cz 

TJ SOKOL Nová Paka Petr Kužel 736151933 Petr.Kuzel@email.cz  
Aktuální adresář oddílů najdete na webu www.atletika.cz 

  



39 

 

ROZSAH ZÁVODĚNÍ 
Mistrovské disciplíny jsou označeny písmenem M. 
Doplňkovými disciplínami jsou všechny mistrovské disciplíny nižších věkových kategorií, mistrovské 
disciplíny nejbližší vyšší věkové kategorie a disciplíny označené písmenem D. 
 

 
 
 
 
 



40 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 

 

SLOŽENÍ VÍCEBOJŮ 
 
Muži   Desetiboj   100 m, dálka, koule, výška, 400 m, 
       110 m př., disk, tyč, oštěp, 1500 m 
 
Junioři   Desetiboj   100 m, dálka, koule, výška, 400 m, 
       110 m př., disk, tyč, oštěp, 1500 m 
 
Dorostenci  Desetiboj   100 m, dálka, koule, výška, 400 m, 
       110 m př., disk, tyč, oštěp, 1500 m 
 
Starší žáci  Devítiboj   100 m př., disk, tyč, oštěp, 
       60 m, dálka, koule, výška, 1000 m 
 
Mladší žáci  Pětiboj    60 m př., míček, 60 m, dálka, 800 m 
 
Ženy   Sedmiboj   100 m př., výška, koule, 200 m, 
       dálka, oštěp, 800 m 
   Desetiboj   100 m, disk, tyč, oštěp, 400 m, 
       100 m př., dálka, koule, výška, 1500 m 
 
Juniorky  Sedmiboj   100 m př., výška, koule, 200 m, 
       dálka, oštěp, 800 m 
   Desetiboj   100 m, disk, tyč, oštěp, 400 m, 
       100 m př., dálka, koule, výška, 1500 m 
 
Dorostenky  Sedmiboj   100 m př., výška, koule, 200 m, 
       dálka, oštěp, 800 m 
   Desetiboj   100 m, disk, tyč, oštěp, 400 m, 
       100 m př., dálka, koule, výška, 1500 m 
 
Starší žákyně  Sedmiboj   100 m př., výška, koule, 150 m, 
       dálka, oštěp, 800 m 
 
Mladší žákyně  Pětiboj    60 m př., míček, 60 m, dálka, 800 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

 

PŘEDEPSANÉ VZDÁLENOSTI A VÝŠKY PŘEKÁŽEK 
U PŘEKÁŽKOVÝCH BĚHŮ 

Kategorie,  Počet  Výška  Náběh  Mezera Doběh 
disciplína  překážek překážek 
 
Muži 
110 m př.  10  1.067 m 13.72 m   9.14 m 14.02 m 
400 m př.  10  0.914 m 45.00 m 35.00 m 40.00 m 
3000 m př.  28 + 7  0.914 m 
 
Junioři 
110 m př.  10  0.991 m 13.72 m   9.14 m 14.02 m 
400 m př.  10  0.914 m 45.00 m 35.00 m 40.00 m 
3000 m př.  28 + 7  0.914 m 
 
Dorostenci 
110 m př.  10  0.914 m 13.72 m   9.14 m 14.02 m 
300 m př.    7  0.838 m 50.00 m 35.00 m 40.00 m 
2000 m př.  18 + 5  0.838 m 
 
Starší žáci 
100 m př.  10  0.838 m 13.00 m   8.50 m 10.50 m 
200 m př.  10  0.762 m 18.29 m 18.29 m 17.10 m 
1500 m př.  12 + 3  0.762 m 
 
Mladší žáci 
60 m př.    6  0.762 m 11.70 m   7.70 m   9.80 m 
 
Ženy 
100 m př.  10  0.838 m 13.00 m   8.50 m 10.50 m 
400 m př.  10  0.762 m 45.00 m 35.00 m 40.00 m 
3000 m př.  28 + 7  0.762 m 
 
Juniorky 
100 m př.  10  0.838 m 13.00 m   8.50 m 10.50 m 
400 m př.  10  0.762 m 45.00 m 35.00 m 40.00 m 
3000 m př.  28 + 7  0.762 m 
 
Dorostenky 
100 m př.  10  0.762 m 13.00 m   8.50 m 10.50 m 
300 m př.    7  0.762 m 50.00 m 35.00 m 40.00 m 
2000 m př.  18 + 5  0.762 m 
 
Starší žákyně 
100 m př.  10  0.762 m 13.00 m   8.20 m 13.20 m 
200 m př.  10  0.762 m 18.29 m 18.29 m 17.10 m 
1500 m př.  12 + 3  0.762 m 
 
Mladší žákyně 
60 m př.    6  0.762 m 11.70 m   7.70 m   9.80 m 

 
 



43 

 

Přehled nejčastěji používaných pravidel 
 

SOUTĚŽNÍ A TECHNICKÁ PRAVIDLA PLATNÁ PRO VAROVÁNÍ A/NEBO DISKVALIFIKACI  
(L, YC, YRC, RC, DQ) 

SP 18.5   -  nesportovní chování / nevhodné chování*  
TP 5.11  -   nedodržení pravidel pro oblečení obuv a startovní označení  
TP 6.3.1 -   udávání tempa TP 6.3.2 -   držení či používání elektronického zařízení  
TP 6.3.3 -   použití nedovolené technologie nebo přístroje  
TP 6.3.4 -   použití jakékoliv mechanické pomůcky  
TP 6.3.5 -   pomoc, rada nebo jiná podpora od kteréhokoliv činovníka soutěže  
Start 

TP 16.5.1 -  přerušení startu bez platného důvodu  
TP 16.5.2 -  zdržování startu  
TP 16.5.3 -  rušení při startu  
TP 16.8. -  chybný start TP 17.2.2 -      překážení / bránění v pohybu  
TP 39.8.3 - chybný start (víceboje)  
Běh v drahách 

TP 17.3.1  -     běh mimo přidělenou dráhu  
TP 17.3.2 -      porušení vnitřního okraje přidělené dráhy v zatáčce  
TP 17.4.   -      při opuštění dráhy byla získána podstatná výhoda  
TP 17.4.3-4 -  druhé(opakované)  šlápnutí na čáru nebo obrubník v zatáčce po levici atleta  
TP 17.5 -  opuštění dráhy před čárou seběhu  
TP 17.6 -  pokračování v běhu po předchozím dobrovolném opuštění oválu   
Překážky 

TP 22.6 -     nepřekonání překážky  
TP 22.6.1 -  vedení chodidla nebo nohy pod vodorovnou úrovní překážky  
TP 22.6.2 -  poražení / posunutí překážky nedovoleným způsobem  
TP 22.6.3 -  poražení / posunutí překážky v jiné dráze  
TP 23.7    -  nepřekonání překážky nebo vodního příkopu při steeplechase  
TP 23.7.1 - došlápnutí stranou od vodního příkopu  
TP 23.7.2 - vedení chodidla nebo nohy pod vodorovnou úrovní překážky při steeplechase  
Štafety 

TP 24.5 – běh bez štafetového kolíku / proběhnutí cíle bez štafetového kolíku  
TP 24.5 – porušení pravidel pro držení štafetového kolíku (rukavice, nepovolené hmoty na ruce)  
TP 24.6 – chybné zvednutí upadlého štafetového kolíku (jiný atlet)  
TP 24.7 – předání štafetového kolíku mimo předávací území  
TP 24.8 – porušení TP 17.3 / vyšlápnutí (opuštění) dráhy  
TP 24.9 – zvednutí (zmocnění se) štafetového kolíku jiného družstva  
TP 24.10 – běh atleta na více úsecích štafety / počet členů družstva štafety v rozporu s pravidlem  
TP 24.11 – pozdní nahlášení složení štafety / změna složení / změna pořadí atletů v běhu  
TP 24.13/14/15/16.1 – opuštění přidělené dráhy před čarou seběhu  
TP 24.19 – zahájení běhu mimo vyznačené předávací území  
TP 24.20 – změna určeného postavení ve vyčkávací pozici v předávacím území v rozporu s pravidly 
TP 24.21 – strkání / překážení v předávací zóně  
Hala 

TP 44.6.3 - opuštění dráhy před čárou seběhu (halové soutěže)  
TP 48.4 - – změna určeného postavení ve vyčkávací pozici v předávacím území v rozporu s pravidly 
(halové soutěže)  



44 

 

Chůze, občerstvování a další 

TP 54.7.1 - opakované nedodržení definice závodní chůze  
TP 54.7.3 – atlet nesplnil příkaz vrchníka a nezašel do trestného území / opustil trestné území 
předčasně  
TP 54.7.5 – čtvrtá červená karta (v případě použití trestného území)  
TP 54.10.8 – přijetí občerstvení mimo oficiální stanici / od jiného atleta  
TP 54.13 – zkrácení předepsané a vyznačené trati (chůze)  
TP 55.8.8 - přijetí občerstvení mimo oficiální stanici / od jiného atleta  
TP 55.10 - zkrácení předepsané a vyznačené trati (závody na silnici)  
TP 56.9 - zkrácení předepsané a vyznačené trati (přespolní běhy)  
TP 57.8.1 - zkrácení předepsané a vyznačené trati (horské a trailové běhy)  
TP 57.8.2 – nedovolená dopomoc / občerstvení mimo oficiální stanici  
TP 57.8.3 – nedodržení ustanovení specifického soutěžního řádu  
 
Poznámky: - položky oddělené lomítkem budou vybrány podle potřeby  
* případně porušené technické pravidlo, které má být uvedeno v poznámce pod čarou  
 
JINÁ PORUŠENÍ PRAVIDEL  
**TP4.4.1 – nedostavení se atleta k soutěži  
**TP4.4.2 – atlet se kvalifikoval do dalšího kola soutěže, ale dále nesoutěžil  
**TP4.4.3 - atlet nesplnil podmínku soutěžit čestně  
**TP7.2 – Vyloučení atleta z další soutěže dle SP 18.5, včetně TP16.5  
**TP7.3 - Vyloučení družstva štafety z další soutěže dle SP 18.5  


